2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2013  № 146-адм
О преобразовании земельного участка, прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками и предоставлении  в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, расположенных в рекреационной зоне «Красный Бор»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Положением о регулировании земельных отношений на территории города Смоленска, утвержденным решением 22-й сессии Смоленского городского Совета II созыва от 29.03.2002 № 290, на основании постановления Администрации Смоленской области от 09.10.2007 № 354 «Об организации охранных зон и установлении режимов использования земель в зонах Гнездовского комплекса археологических памятников, расположенного в Смоленском районе Смоленской области»,  обращений СОГБУК «Историко-археологический и природный музей-заповедник «Гнездово» от 04.10.2011 № 026 и от 01.02.2013 № 016, информационного сообщения, опубликованного в общественно-политической газете «Рабочий путь» от 08.11.2011, руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Произвести раздел земельного участка категории земель населенных пунктов площадью 942069 м2 с кадастровым номером 67:27:0000000:0025 с разрешенным видом использования - под городские леса, расположенного по адресу: Смоленская область, город Смоленск, рекреационная зона «Красный Бор», находящегося  в  муниципальной  собственности  города  Смоленска (свидетельство  о  государственной   регистрации  права  от  17.10.2006  серия 67-АБ № 147035).
2. При разделе вышеуказанного земельного участка образовать восемь земельных участков с разрешенным видом использования - под городские леса, относящихся  к категории земель  населенных пунктов, расположенных по адре-
су: Смоленская  область,  город  Смоленск,  рекреационная  зона «Красный Бор»:

- с кадастровым номером 67:27:0000000:869 площадью 69125 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:870 площадью 78144 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:871 площадью 482745 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:872 площадью 59341 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:873 площадью 36967 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:874 площадью 70507 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:875 площадью 104212 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0011202:3 площадью 41028 м2.
3. Прекратить Администрации города Смоленска право постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, расположенными по адресу: Смоленская область, город Смоленск, рекреационная зона «Красный Бор», предоставленными постановлениями главы города Смоленска от 21.04.2004 № 681 «О предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков в рекреационной зоне «Красный Бор» и от 21.06.2004 № 1220 «О внесении изменения в постановление главы города Смоленска от 21.04.2004 № 681 «О предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков в рекреационной зоне «Красный Бор»:
- с кадастровым номером 67:27:0000000:869 площадью 69125 м2 ;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:870 площадью 78144 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:872 площадью 59341 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:873 площадью 36967 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:874 площадью 70507 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:875 площадью 104212 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0011202:3 площадью 41028 м2.
4. Предоставить Смоленскому областному государственному бюджетному учреждению культуры «Историко-археологический и природный музей-заповедник «Гнездово» в постоянное (бессрочное) пользование земельные участки, относящиеся к категории земель населенных пунктов, расположенные по адресу: Смоленская область, город Смоленск, рекреационная зона «Красный Бор», для целей, не связанных со строительством, - содержания, эксплуатации и технического оснащения объекта культурного наследия федерального значения «Гнездовский археологический комплекс»:
- с кадастровым номером 67:27:0000000:869 площадью 69125 м2 ;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:870 площадью 78144 м2;
- с кадастровым номером 67:27:0000000:872 площадью 59341 м2;
- с кадастровым номером 67:27:0000000:873 площадью 36967 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:874 площадью 70507 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0000000:875 площадью 104212 м2;

- с кадастровым номером 67:27:0011202:3 площадью 41028 м2.
5. Отделу  земельных  отношений  Администрации города Смоленска (В.В. Зайцев):
5.1. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска.
5.2. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности города Смоленска на образуемые земельные участки в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
6. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по архитектуре, строительству и землеустройству (А.У. Бекбуллатов).
Глава Администрации

города Смоленска                                                                                 Н.Н. Алашеев